

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe
Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Krośnie Odrzańskim za rok 2021



Krosno Odrzańskie, luty 2022

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim za rok 2021

1. Analiza funkcjonowania jednostki z uwzględnieniem czynników zewnętrznych.

Rok 2021, podobnie jak 2020, naznaczony była globalną pandemią koronawirusa. Ograniczenia w sposobie funkcjonowania, jak również fakt konieczności zamknięcia infrastruktury nie pozostał bez wpływu na dochody, głównie w zakresie usług. Obiekty OSiR na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. nieczynne były **do 17 stycznia włącznie**. W połowie stycznia termin ten został przedłużony **do 31 stycznia 2021 r.**, następnie **do 12 lutego**. Zezwolono na funkcjonowanie obiektów sportowych, ale w ograniczonym zakresie, głównie na potrzeby sportu amatorskiego, dzieci i młodzieży oraz na świeżym powietrzu. Okres ten trwał **niespełna miesiąc czasu**. W **dniu 15 marca 2021 r.** z uwagi na lawinowy przyrost zachorowań oraz hospitalizacji po raz kolejny zaczęto wprowadzać „twardy lockdown”. W strefie czerwonej znalazły się cztery województwa, w tym lubuskie. W niedługim czasie najwyższym poziomem zagrożenia epidemicznego objęty został obszar całego kraju. W kolejnych miesiącach czas zamknięcia był przedłużany, najpierw **do 9 kwietnia**, a następnie **do końca kwietnia**. W połowie kwietnia w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Krośnie Odrzańskim przygotowano w Hali Sportowo-Widowiskowej przy ul. Pułaskiego **punkt szczepień**. **Od 1 maja** rozpoczęto powolny proces odmrażania gospodarki w tym i działań sportowo – rekreacyjnych. Wynikało to ze zmniejszenia zachorowań, ale i coraz powszechniejszej akcji szczepień, w którą zaangażował się także Ośrodek Sportu i Rekreacji, poprzez udostępnienie infrastruktury, wyposażenia oraz wsparcie personalne. W dniu 29 maja zezwolono na działalność siłowni i klubów fitness (z ograniczeniem - 1 osoba na 15 m²). Obiekty takie znajdują się w Hali Sportowo – Widowiskowej i są prowadzone przez podmioty prywatne. Faktycznie rozpoczęły one swoje działania na początku czerwca. W tym samym miesiącu akcja szczepień została przeniesiona z boiska głównego Hali do trzech, a później dwóch szatni obiektu. Miało to na celu udostępnienie obiektu sportowcom. Z uwagi na sezon urlopowy i przerwę w większości rozgrywek w okresie wakacyjnym mniej osób korzysta tak z Hali, jak i Centrum Rekreacyjnego. Otwarcie Centrum Rekreacyjnego nastąpiło **dopiero 31 maja**. Przez okres sześciu miesięcy, tj. od 1 stycznia do 30 czerwca, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim mógł świadczyć usługi w zakresie kultury fizycznej zaledwie przez jeden miesiąc. W efekcie zamknięcia gospodarki, planowane dochody wykonano w niewielkim procencie. Co gorsza, trudna sytuacja odbiła się negatywnie na finansach naszych partnerów, przede wszystkim najemców. Pomoc państwa (tzw. „tarcze”) oraz samorządu (Zarządzenie nr 44/20 z dnia 14.04.2020 r. *w sprawie szczególnej formy pobierania czynszu za najem lokali użytkowych, opłaty ryczałtowej oraz opłaty eksploatacyjnej w związku z ograniczeniami prowadzenia przez ich najemców działalności z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii*), przyczyniły się do przetrwania większości firm. Żadna z umów najmu nie została rozwiązana, chociaż jeden z najemców zdecydował się przedłożyć wniosek o zwrot niezasadnie naliczonego, wg. niego, czynszu w trakcie trwania lockdownu. Po odmowie uznania żądań przez dyrektora OSiR, powód wystąpił do Sądu Okręgowego w Zielonej Górze o uznanie roszczeń, które jednak już w pierwszej instancji zostały oddalone.

W okresie wakacyjnym, w nieco mniejszym zakresie niż miało to miejsce w roku 2020, dużą popularnością cieszyło się kąpielisko nad jeziorem Glibiel w Łochowicach. Zawiodła nieco aura, która wyjątkowo nie była stabilna. Jesienią i zimą 2021 r. klienci powrócili do naszych obiektów oraz świadczonych przez nas usług, ale mimo tego zauważalne było spadek odwiedzin, na co w dalszym ciągu wpływ ma pandemia. Część osób raczej unika większych skupisk ludzkich. Obostrzenia powakacyjne, głównie maseczki i dezynfekcja, nie miały znaczącego wpływu na działalność gospodarczą tak Ośrodka, jak i innych podmiotów. Z całą pewnością ich skuteczność można porównać do legislacyjnego zwalczania rozprzestrzeniania się pandemii.

2. Dochody Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim.

Rok 2021 nie był dramatyczny w zakresie wypracowywania dochodów, ale bez wątplenia był poniżej możliwości względem „roku bezpandemicznego”, „normalnego”. Porównanie lat 2020 i 2021 wypada korzystniej dla ubiegłego, na co, jak już odnotowałem, wpływ miało mniej restrykcyjne podejście do zamykania gospodarki (po miesiącu maju).

W ujęciu całego wykonania dochodów, jedynym pozytywem jest wzrost dochodów w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”. Stało się tak, m.in. z uwagi na podpisanie umowy z firmą Budimex, wykonawcą wałów przeciwpowodziowych, na dzierżawę terenu na stadionie OSiR przy ul. Pocztowej 27. Dzięki temu zostały one zrealizowane w wysokości 51 411,03 zł, tj. **128,53%** względem planu (plan – 40 000 zł). Dla porównania w roku 2020 było to 80,51%, a roku 2019 – 102,30%.

Dochody w zawarte w rozdziale 92604 zrealizowano w wysokości **101,58%**. Dla porównania w roku 2020, także pandemicznym, było to 91,18%, a w 2019 r. – 103,63%. W paragrafie 0830 (usługi) wykonanie wyniosło **100,98%** (2020 r. – 90,50%). Biorąc pod uwagę faktyczny okres działalności – 7 z 12 miesięcy, to niewątpliwie wynik jest zadowalający. Okres zakończenia długookresowego lockdownu (początek czerwca) przypadł także w niezbyt korzystnym okresie wakacyjnym. Każdego roku w miesiącach czerwiec – sierpień odnotowujemy spadek dochodów. Spowodowane jest to wakacjami, okresem urlopowym, a także (a może przede wszystkim z uwagi na długi czas ograniczenia swobody przemieszczania oraz zagrożeń zakażeniem), większą chęcią spędzania wolnego czasu i odpoczynku na łonie natury. Podobnie, jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku starannie przygotowaliśmy się do sezonu na kąpielisku w Łochowicach. Wielu mieszkańców naszego (i nie tylko) regionu ceni sobie odpoczynek na kąpielisku nad jeziorem Glibiel. W trakcie przygotowań do sezonu dokonaliśmy niezbędnych prac, m.in.: wymiany części desek na pomostach, malowania ławek, dowiezienia, rozplantowania i zabronowania piasku (100 ton). Oczyszczono linię brzegową, a także dokonano wymiany ślizgu na jednej ze zjeżdżalni do wody. Zawarto także komercyjną umowę na dzierżawę gruntu przyległego do kąpieliska. Gruntu, który niebawem może zostać sprzedany, a co za tym idzie odgrodzony. Byłoby to niezwykle niekorzystne dla funkcjonowania całego kąpieliska. Według wstępnych szacunków, odbije się to negatywnie na dochodach z tego terenu. Celem zwiększenia różnorodności gastronomicznej zawarto umowę z nowym podmiotem na dzierżawę terenu. Ponadto wynajęto trzy łodzie o napędzie elektrycznym, które od początku cieszyły się dużym zainteresowaniem turystów. Niestety z roku na rok coraz mocniejszej degradacji ulega pomost, który wymaga kompleksowej renowacji. Konstrukcja oddana do użytku jesienią 2006 r. powinna jak najszybciej przejść generalny remont. Niezbędna jest wymiana zdegradowanych legarów oraz desek. Zwróciła na to uwagę m.in. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w protokole kontroli z dnia 6 lipca 2021 r.

Całość wykonania dochodów za 2021 r. kształtuje się na poziomie **106,27% (244 420,04 zł)**. W roku 2020 było to 89,66%. Dla porównania w roku sprzed pandemii, czyli 2019 – 103,45%. Warto nadmienić, że dwukrotnie – w styczniu 2020 r., czyli na dwa miesiące przed wybuchem pandemii oraz w listopadzie 2021 r., dokonywano korekt w cenniku. Nie były one jednak zbyt drastyczne, bowiem jak wykazują ekonomiści „(...) ograniczenia pojawiające się w dochodach sprawiają, że gospodarstwa domowe odkładają w czasie lub zupełnie rezygnują z zaspokojenia potrzeb wyższego rzędu na rzecz zaspokojenia najpierw potrzeb elementarnych” [Anna Śleszyńska – Świdarska]. Niestety, oferta usług OSiR, podobnie jak i CAK Zamek z uwagi na ich charakter „pójdzie na pierwszy ogień”.

Wszyscy pracownicy podejmują wszelkie działania mające na celu maksymalizację zysków. Jednak funkcjonowanie utrudnia rosnąca inflacja, ale przede wszystkim ogromny wzrost kosztów materiałów, robocizny, usług, kosztów pracy ujętych w formie umów zleceń. W znacznym stopniu zwiększyło to koszty utrzymania infrastruktury i organizacji wszelkich przedsięwzięć. Znalazło to swoje negatywne odbicie w wykonaniu budżetu, zwłaszcza, że tegoroczny budżet Ośrodka został uchwalony na niemal identycznym poziomie jak ubiegłoroczny (różnica in plus w wysokości 37 919,00 zł). Szczęśliwie czwarta i piąta fala choroby nie spowodowała drastycznych działań rządu względem funkcjonowania podmiotów

gospodarczych.

3. Wydatki Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim.

W przeciwieństwie do roku ubiegłego, kiedy to wprowadzenia stanu zagrożenia epidemiologicznego, związanego z CoViD-19 sprawiło, że zmniejszyły się zarówno dochody OSiR, jak i wydatki, takiej zależności nie odnotowaliśmy w roku bieżącym. Nastąpił spadek wysokości wpływów, ale rosnące koszty materiałów i pracy wpłynęły na wzrosty po stronie wydatków. Widoczne jest to w korektach planu na rok 2021 w zakresie „infrastrukturalnym”: zakupie energii, zakupie usług pozostałych, zakupie usług telekomunikacyjnych, jak i „bieżącym” - zakupie materiałów i usług. Realizacja niemal wszystkich paragrafów wyniosła 100%. Obok rosnących cen wpływ w § 4260 miał również fakt zwiększenia opłat za energię elektryczną wykorzystywaną przez firmę Budimex, wykonawcę wałów przeciwpowodziowych w lewobrzeżnej części miasta. Firma ta zawarła umowę z Ośrodkiem na dzierżawę terenu na stadionie przy ul. Pocztowej (pawilony biurowe) i obok czynszu dzierżawy, reguluje płatności za zużycie energii elektrycznej na podstawie odczytów podlicznika (rozliczenia za wodę i nieczystości dokonuje bezpośrednio na podstawie umowy z KPWK).

Widoczne jest nieco mniejsze wykonanie w zakresie wynagrodzeń i pochodnych. Spowodowane było to większą liczbą zwolnień lekarskich oraz rotacją na niektórych stanowiskach pracy.

Warto nadmienić, że OSiR podejmuje działania mające na celu pozyskiwanie środków na działania i inwestycje od podmiotów trzecich. Mimo panującej nie najłatwiejszej sytuacji w gospodarce udało się m.in.: pozyskać wsparcie na budowę wiaty komentatorskiej na stadionie. Wsparcie naszych darczyńców, posiadane materiały z „odzysku” i zaangażowanie pracowników sprawiły, że wzniesiono obiekt, którego wartość jest porównywalna do gotowych obiektów (ok. 25 000 zł). Na ten cel ze środków własnych przeznaczono niespełna tysiąc złotych. Udało się pozyskać wsparcie na organizację biegu Krośnieńska Dziesiątka w wysokości ponad 22 000 zł. Bieg towarzyszący dla dzieci – „Dziesiątka na Piątkę” i związane z nim: pakiety, medale i nagrody nie obciążają budżetu OSiR. Na organizację akcji letniej pn. „Wakacje w Krośnie Odrzańskim”, otrzymaliśmy niemal 8 000 zł z funduszu antyalkoholowego. Pozyskaliśmy patronów lig, lokalnych przedsiębiorców do sponsoringu: halowej piłki nożnej, ligi squasha, ligi kręgli.

W tegorocznym budżecie, podobnie jak we wcześniejszych nie znalazły się niestety środki na realizację planowanych zadań inwestycyjnych. ***Pilną sprawą jest kapitalny remont pomostu na kąpielisku w Łochowicach.*** Ewentualny nakaz zamknięcia pomostu przy odcięciu od obszaru wykorzystywanego obecnie, jako pole namiotowe i miejsce dla kamperów, może doprowadzić do utraty całego potencjału atrakcyjności tego miejsca.

4. Charakterystyka działalności OSiR w 2021 r.

Ograniczenie wskazane w powyższej analizie, zmniejszyły dochody Ośrodka i praktycznie zawiesiły działalność statutową na okres pięciu z dwunastu miesięcy 2021 r. Z przerwami możliwe były tylko treningi sportowców profesjonalnych lub dzieci i młodzieży, i to w przeważającej części analizowanego okresu na powietrzu, w niewielkich grupach. W sposób zdalny przeprowadziliśmy ze studia telewizyjnego przygotowanego przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim, a zlokalizowanego w Hali Sportowo – Widowskiej, XXIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W lutym gościliśmy jeszcze piłkarski turniej żaków, a później na długie tygodnie zmuszeni byliśmy zamknąć obiekty i ograniczyć dostęp do nich. Niestety „kalendarz wykluczeń” sprawił, że część imprez, podobnie, jak miało to miejsce w roku 2020, zostało odwołanych lub przełożonych. Nie odbyły się: Otwarte Mistrzostwa w tenisie stołowym, Festiwal Gier Umysłowych, czy inne, mniejsze imprezy w tym klubowe. Po odmrożeniu gospodarki w maju z większych przedsięwzięć zorganizowaliśmy: krośnieński etap Kaczmarek Electric MTB. Była to niejako inauguracja wydarzeń sportowych po długim okresie

przerwy. Organizacyjnie i finansowo wsparliśmy organizatorów turnieju koszykówki ulicznej – KO Streetball Endgame. Na początku roku, 24 stycznia byliśmy gospodarzami Pucharu Polski w futsalu na szczeblu centralnym – meczu AZS UZ Zielona Góra – GKS Tychy.

Podczas wakacji współorganizowaliśmy turniej siatkówki plażowej „Łochowice Cup”, pokaz akrobacji i konkurs pn. „Krosno Odrzańskie Kocha Rower”. Byliśmy gospodarzem Finału Pucharu Polski LZPN na szczeblu Podokręgu – Rywal Stargard Gubiński – Nafta Rybaki, podczas którego obecny był Prezes LZPN Robert Skowron. W ostatnią niedzielę wakacji zorganizowaliśmy krośnieńskie klasyki, czyli bieg dla dzieci pn. „Dziesiątka na Piątkę” oraz dla dorosłych – „Krośnieńska Dziesiątka”. W ostatnim tygodniu lipca byliśmy organizatorami półkolonii letnich „Wakacji z Krosnem”. Podczas półkolonii dzieci miały okazję spędzić czas na grach i zabawach z zakresu: wędkarstwa, jeździectwa, żeglarstwa, łucznictwa.

W październiku w Hali Sportowo – Widowiskowej rozegrano Puchar Polski w Karate Japan Karate Association. Głównym organizatorem był Klub Sportowy Jaguar Krosno Odrzańskie. Impreza została wysoko oceniona przez związek, o czym świadczy przyznanie w roku 2022 organizacji Mistrzostw Polski.

Wielkimi wydarzeniami sportowymi było uczestnictwo i organizacja wraz z transmisjami „na żywo”, na przełomie ub. i obecnego roku meczów zespołu pod szyldem OSiR Krosno Odrzańskie, składającego się z byłych i obecnych piłkarzy Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie oraz Ilanki Rzepin w Pucharze Polski w futsalu. Mecze te przyciągały wielu kibiców i po raz kolejny wykazały, że jest duże zapotrzebowanie na futsal w najwyższym wydaniu. W poszczególnych fazach krośnieński zespół: wygrał 4:1 w finale wojewódzkim z Jednością Podmokle (zespół tzw. środowiskowy), 5:2 w 1/64 PP z AZS AWF Wrocław (II liga futsalu), 6:4 w 1/32 PP z Gwiazdą Nowa Ruda (I liga futsalu), by w 1/16 ulec Futsal Team Brzeg (ekstraklasa futsalu) 0:6.

W listopadzie 2021 r. nastąpiła inauguracja Meblostyl Ligi Halowej, w której rywalizowało siedem zespołów. W końcu roku udało się także dokończyć, po niemal dwóch latach przerwy, rozgrywki dwóch innych lig: FB Janicki Ligi Squasha oraz Gama Tadeusz Krasowski Ligi Kręgli.

Cenną i ciekawą inicjatywą, którą pomogliśmy zorganizować była tzw. „Krośnieńska ZaDycha”, czyli cykl biegów na dystansie ok. 10 km podczas czterech pór roku. Inicjatorem było środowisko biegowe z Łukaszem Kamerdułą na czele. Uczestnicy, których było ponad pięćdziesięciu otrzymywali drobne upominki w postaci kubeczków ilustrujących pory roku.

Ograniczone funkcjonowanie doprowadziło do spadku dochodów z opłat wpisowych/ startowych.

5. Wydarzenia sportowe i rekreacyjne w 2021 r.

- 1/32 Pucharu Polski w futsalu – Eko-Pol AZS UZ Zielona Góra - GKS Futsal Tychy
- XXIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (sztab i studio w Hali Sportowo-Widowiskowej)
- Turniej Żaków w piłkę nożną
- Kaczmarek Electric MTB Grand Prix Krosno Odrzańskie
- Finał Pucharu Polski na szczeblu podokręgu Krosno Odrzańskie – Rywal Stargard Gubiński - Nafta Rybaki
- KO Streetball All Star Game/ KO Streetball Endgame
- Turniej siatkówki plażowej „Łochowice Cup”
- Krosno Odrzańskie Kocha Rower
- Wakacje z Krosnem (półkolonie – 5 dni)
- Dziesiątka na Piątkę (biegi dla dzieci)
- Krośnieńska Dziesiątka
- Krośnieńska ZaDycha
- Puchar Polski w Karate Japan Karate Association
- Mistrzostwa Powiatu Krośnieńskiego w koszykówce dziewcząt i chłopców szkół podstawowych
- Mistrzostwa Powiatu Krośnieńskiego w tenisie stołowym szkół podstawowych i średnich

- Finał Okręgowego Pucharu Polski w futsalu – OSiR Krosno Odrzańskie – Jedność Podmokle
- Meblostyl Liga Halowa
- Mikołajki z Tęczą Krosno Odrzańskie
- 1/64 Pucharu Polski w futsalu – OSiR Krosno Odrzańskie – AZS AWF Wrocław
- FB Janicki Liga Squasha
- Gama Tadeusz Krasowski Liga Kręgli
- Mecze ligowe SKS Tęczy w lubuskiej lidze siatkówki młodzików, czwartoligowych tenisistów stołowych i czwartoligowych piłkarzy MKS Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie, piłkarskich zespołów młodzieżowych: orlików, żaków, młodzików, trampkarzy, juniorów.

6. Współpraca z organizacjami, instytucjami, służbami i placówkami.

Podczas organizacji imprez i eventów, tak sportowych, jak i rekreacyjnych ściśle współpracujemy z wieloma podmiotami. W zakresie organizacji sztandarowych imprez, takich jak Krośnieńska Dziesiątka i Kaczmarek Electric MTB wspierają nas bardzo profesjonalnie i życzliwie: funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji, Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, Straży Miejskiej oraz junacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnowie. Ponadto mamy wsparcie Nadleśnictwa Bytnica, Centrum Artystyczno – Kulturalnego Zamek, Mediateki – Biblioteki Publicznej, Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Komunalnego, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, szkół oraz przedszkoli. Większość zawodów i turniejów wymaga także współpracy z organizacjami NGO. Wśród nich są m.in.:

- | | |
|-------------------------------------|--|
| - Biegam Bo Lubię Krosno Odrzańskie | - Krośnieńska ZaDycha, K10, |
| - KO Team Krosno Odrzańskie | - Kaczmarek Electric MTB, |
| - Tęcza Homanit Krosno Odrzańskie | - Turnieje piłkarskie, PP, |
| - KSGU Tęcza Krosno Odrzańskie | - Krośnieńska Liga Szachowa, |
| - Stowarzyszenie Młode Krosno | - KO Streetball Endgame, |
| - KS Jaguar Krosno Odrzańskie | - Puchar Polski Karate JKA, |
| - 4x4 Raduszcanka | - Zlot Miłośników Samochodów Terenowych, |
| - Stowarzyszenie Bike@Run Promotion | - Kaczmarek Electric MTB. |

W okresie lockdownu, zaledwie przez kilkanaście dni w Hali Widowiskowo-Sportowej OSiR ćwiczyli i trenowali uczniowie w ramach lekcji wychowania fizycznego, SKS-ów i zajęć pozalekcyjnych: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Krośnie Odrzańskim, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Krośnie Odrzańskim i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim.

7. Infrastruktura

Z naszej infrastruktury korzystały i korzystają głównie placówki oświatowe, ale także stowarzyszenia sportowe działające na terenie miasta i gminy. Są to przede wszystkim: Miejski Klub Sportowy „Tęcza” Homanit Krosno Odrzańskie, Siatkarski Klub Sportowy „Tęcza” Krosno Odrzańskie, Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych, Klub Ju Jitsu „Satori”, Akademia Piłkarska „Falubaz”. Podobnie, jak inne organizacje w kraju i za granicą, i one w ograniczonym stopniu mogły korzystać z infrastruktury OSiR.

Podczas przerw w normalnej, statusowej działalności, dokonywano wielu napraw, instalacji, remontów w i na obiektach, odmalowano część pomieszczeń, realizowano prace porządkowe. Wykonano m.in.:

- naprawę części elewacji Centrum Rekreacyjnego od strony wschodniej,
- odmalowano korytarz główny w Hali Sportowo-Widowiskowej,
- wzniesiono wiatę komentatorską na stadionie,
- zainstalowano dwa klimatyzatory dla pracowników w Hali Sportowo-Widowiskowej,

- przywrócono kolory na siedziskach stadionu przy ul. Pocztowej (opalenie lut lampą),
 - zamontowano siłownię plenerową, którą przeniesiono z okolic portu rzecznoego na stadion,
 - rozpoczęto budowę boiska do siatkówki plażowej przy HSW,
 - wymieniono filtry powietrza oraz łożyska toczne w systemie wentylacyjnym Hali,
 - rozpoczęto wymianę ogrodzenia przy boiskach treningowych stadionu,
 - naprawiono i wymieniono siedziska w wiatach dla piłkarzy rezerwowych na boiskach treningowych stadionu,
- Ponadto zakupiono na rynku wtórnym, niezbędną w codziennym funkcjonowaniu OSiR, wielofunkcyjną drukarkę laserową.

Istnieje możliwość korzystania z licznych obiektów i urządzeń zarządzanych przez OSiR lub najemców:

- Hala Sportowo-Widowiskowa: boisko, sauna /tradycyjna & infrared/, sala taneczna - na sali prowadzone są zajęcia aerobiku i fitness [Beafitness], siłownia Olimpia [Lady Active], sala konferencyjna.
- Obiekty sportowe przy Hali Sportowo-Widowiskowej: boisko do piłki ręcznej, koszykówki, boisko do siatkówki, dwutorowa bieżnia tartanowa 60 m. Wszystkie z nawierzchnią syntetyczną EPDM. Ponadto: skocznia w dal, rzutnia do pchnięcia kulą.
- Stadion z wiatą komentatorską: pełnowymiarowa płyta główna, pełnowymiarowe, oświetlone boisko treningowe, boisko treningowe mniejsze, dwa boiska do gier małych. Boisko do siatkówki plażowej, koszykówki, skocznia w dal, rzutnia do pchnięcia kulą, pełnowymiarowa bieżnia okólna z nawierzchnią z mączki, siłownia plenerowa składająca się z siedmiu elementów, pole namiotowe. Stadion połączony ciągiem komunikacyjnym z portem rzecznoym nad Odrą.
- Centrum Rekreacyjne: dwutorowa kręgielnia wraz z automatami do gry i dwoma stołami bilardowymi, kortem do squasha.
- Kąpielisko nad jeziorem Glibiel w Łochowicach: wypożyczalnia sprzętu pływającego, wyposażona w rowery wodne, kajaki, deski SUP, (łódki elektryczne). Przebieralnia, cztery natryski, pięć toalet, plac zabaw dla dzieci: zestaw zabawowy metalowy, huśtawka poczwórna łączona, metalowa huśtawka wagowa podwójna, metalowa karuzela tarczowa Ignis, metalowy zestaw sprawnościowy. Dwie zjeżdżalnie do wody dla dzieci.
- Skatepark wyposażony w: quarter pipe, spine, jump box, box, bank, quarter pipe, bank.
- Pumptrack, na którym znajdują się: pasma jezdne o długości 150 m i szerokości 180 cm, 12 muld oraz 4 profilowane zakręty typu banda.

Tomasz Struk

**Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Krośnie Odrzańskim**